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un publicējamo materiālu 

iesniedzēji! 
Šogad iznāks vēl 2 «Iecavas Ziņu» 

numuri: 16. un 23. decembrī.

Anta Kļaveniece

Anda Aleksandrova

3.lpp.

Jau pavisam drīz labdarības akcijā 
«Zvaigzne Austrumos» sarūpētās 
dāvanas tiks iekrautas jūras 
konteinerā un  
2017. gada janvārī sasniegs Tuvos 
Austrumus, kur tiks izdalītas karā 
cietušajiem bērniem. 

Dāvanu gādāšanā iesaistījās 
arī Iecavas vidusskolas 2.b kla-
ses skolēni un viņu audzinātāja 
Solvita Pļaviņa, kā arī Skolē-
nu domes pārstāvji. Labdarī-
bas pasākumā viņus rosināja  
iesaistīties otrklasnieces Mar-
tas Zakarītes mamma Nataļja 
Kartiševa. Viņa piekrīt akcijas 

organizatoru paustajam, ka tā 
ir iespēja atvērt sirdi iejūtībai 
un cilvēkmīlestībai.  Piektdien,  
2. decembrī, mazo iecavnieku 
sarūpētās dāvanas tika nogā-
dātas veikalā «Lāčuks» Bauskā, 
kas bija viens no dāvanu savāk-
šanas punktiem. 

No 28. decembra līdz  
1. janvārim Rīgā un tās 
apkārtnē, arī Iecavā, notiks 
Tezē Eiropas tikšanās, kas 
pulcēs aptuveni 15 tūkstošus  
jauniešu no visas Eiropas, kuri 
vienosies kopīgā lūgšanā. 

Gatavošanās pasākumam no-
tiek sadarbībā ar Rīgas un tās 
apkaimes kristīgajām kopienām 
un iedzīvotājiem. 

Aicinām Iecavas iedzīvo-
tājus vienkārši, cilvēcīgi un 

draudzīgi atbalstīt tikšanās sa-
gatavošanu un tās norises lai-
kā kļūt par viesģimeni, atverot 
sava nama durvis, lai uzņemtu 
kādu no daudzajiem svētceļ-
niekiem. 

Jaunieši (vecumā no 17 līdz 
35 gadiem) līdzi ņems guļammai-
su un paklājiņu un būs sagata-
voti gulēt uz grīdas. Silta uzņem-
šana ir svarīgāka par materiālo 
komfortu. No rīta ir nepiecieša-
mas tikai vienkāršas brokastis. 
Visas dienas garumā svētceļnie-
ki būs Rīgā, piedaloties Eiropas 

Atvērsim savu namu durvis svētceļniekiem

Mazie iecavnieki sarūpē dāvanas 
kara šausmās cietušiem bērniem

tikšanās programmā. Pēc vaka-
ra lūgšanas viņi atgriezīsies pie 
jums ap plkst 22:00.

Ja jums ir iespēja kļūt par 
viesģimeni un vēlaties atbalstīt 
svētceļniekus, lūdzu, rakstiet 
uz e-pasta adresi taizeiecava@
gmail.com vai zvaniet pa tālruni 
29677725.

15. decembrī plkst. 19:00 
Iecavas katoļu baznīcas telpās 
vairāk tiks stāstīts par pasāku-
ma norisi un viesu uzņemšanu. 
Plašāka informācija par tikšanos 
pieejama: www.taizeriga.lv. 

Latvijas Pastā abonē 
pašvaldības laikrakstu 

«Iecavas Ziņas» 
vismaz 3 nākamā gada 

mēnešiem un saņem  
Iecavas novada kalendāru.

Uz nākamo gadu 
skatāmies 

mākslinieku acīm!

Ginta Zaumane



2.2016. gada 9. decembrī

Līga Bosko

Mana Iecava : : :

Liene Hofeina
Iecavas vidusskolas 11.a kl. 

Pēdu nospiedumi  
sausās lapās

dvēseles 
aukstas un tukšas klīst 
meklējot to vienīgo siltumu 
kas tās piepildīs 
cilvēkiem sirds plīst 
kad apzinās viņi 
nav māju šeit vairs 
kur garām pazīstamas sejas  
                                      slīd  
kur taciņa uz skolu tā pati  
                                     vecā
piedzimis un uzaudzis Iecavā
bet nu jau aizbraucis sen
raujos melnās miesās 
maizes dēļ
pie cilvēkiem ar melnām 
                                   sirdīm
bet ar domām esmu es
uz tiltiņa parkā stāvot
kamēr lapa vara krāsā
nobirst rudenī gar vaigu
nodomāju
ATGRIEZĪŠOS PILSĒTĀ SAVĀ
LAI JUSTU KO MAIGU

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.

Laika skrējiens ir ļoti straujš. 
Šķiet, pavisam nesen skolēni ar 
ziedu pušķiem rokās devās uz 
skolu, lai 1. septembrī sveiktu 
savus skolotājus un uzsāktu 
mācības, bet, skat, jau, visi kopā 
sanākot, iededzām pirmo Adventes 
svecīti... Vēl pavisam nedaudz, 
un sagaidīts tiks brīnišķīgais 
Ziemassvētku laiks. Kā tad mums 
šajā laika sprīdī klājies?

Septembrī darbu uzsāka jaunā 
Skolēnu dome, kurā jau ceturto mē-
nesi darbojas 12 skolas aktīvākie sko-
lēni 9.a klases skolnieka Jura Māra 
Belkova vadībā. Šajā mācību gadā do-
mes prioritātes ir jēdzieni pienākums, 
cieņa. un atbildība, kas tiek realizēti 
starpklašu konkursā «Pamatprasība 
ikvienam – esi darbīgs!». Septembrī, 
kā jau visās novada skolās, dienas ri-
tēja Dzejas dienu noskaņās, rakstot, 
lasot, deklamējot un zīmējot. Bijām 
gandarīti, ka mūsu skolas audzēkņi 
Gvido Montrims, Laine Novicka, Elīna 
Glīzdiņa, Amanda Jakobi ieguva god- 
algotas vietas novada Dzejas dienu 
konkursā. Savu lasīšanas piedzīvoju-
mu uzsāka arī skolēni, kas pieteicās 
Bērnu žūrijā, lai lasītu un vērtētu šo-
gad piedāvātās grāmatas. Tā kā mūsu 
skolā daudz tiek runāts par ģimenes 
vērtībām, šogad aktīvāk nekā citus 
gadus atzīmējām Tēva dienu, veido-
jot apsveikumus, rakstot vēstules un 
zīmējot tēvu portretus, uzsverot tēvu 
nozīmīgo lomu ģimenē un sabiedrībā

Lai skolēni savu brīvo laiku varētu 
pavadīt saturīgi un interesanti, skolā 
iespējams iesaistīties dažādos pulci-
ņos. Septembrī darbu uzsāka 19 pul-
ciņi ar visplašāko skolēnu skaitu kok- 
apstrādes, kulinārijas, informātikas, 
radošās darbības un sporta pulciņos.

Oktobrī, kā jau ierasts, klašu ko-

lektīvi iepazina apkārtējo pasauli, do-
doties ekskursijās gan uz Jelgavas, 
gan Siguldas apskates objektiem; 
apmeklēja arī Rīgas Mūzikas inter-
nātvidusskolu, lai kopā ar šīs skolas 
audzēkņiem noklausītos Labdarības 
koncertu. Skolotāju dienā, godinot 
skolotājus, notika īpaša darba līnija, 
kurā vēlējumus skolotājiem domes 
pārstāvji bija izveidojuši oriģinālā vei-
dā, proti, uz grīdas!

Novembrī sākumskolas skolēni 
ar savām audzinātājām aktīvi svi-
nēja Mārtiņus, bet visa skola gaidīja 
Mārtiņdienas tirgu, kur notika liela 
rosība - tika pirkts un pārdots, ska-
tīts, vērtēts un nogaršots. Taču vislie-
lākie svētki, kad viss skolas kolektīvs 
pulcējās zālē, bija Latvijas dzimšanas 
dienas svinības, kurā patriotiskās 
dziesmas emocionāli izpildīja skolas 
mazais koris un 8.c klases meiteņu 
ansamblis (skolotāja Maruta Pitke-
viča), ar raitu dejas soli sevi kā allaž 
pierādīja mazie tautisko deju dejotāji 
(skolotāja Inese Jirgena), bet siltus un 
mīlestības pilnus vārdus savai zemei 
skandēja deklamētāji – skolēni un 
skolotāji (skolotāja Ligita Putniņa). 
Izteikt novada pateicību par kriet-
nu devumu mūža ilgumā skolotājai 
Annai Taurenei un pasniegt Izglītī-
bas ministrijas Atzinības rakstu par 
nozīmīgu ieguldījumu izglītībā Ingai 
Čipenai bija ieradušies Iecavas do-
mes priekšsēdētājs Jānis Pelsis un 
Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja. 
Klātesošo aplausu pavadīti, skolas at-
zinības rakstus saņēma arī daudzi citi 
skolas pedagogi, tehniskie darbinieki 
un skolēni. Jaunums šajos svētkos 
bija tas, ka viss skolas kolektīvs sēdē-
ja pie balti klāta galda un mielojās ar 
nacionālajiem ēdieniem: pīrādziņiem, 
āboliem un konfektēm «Gotiņa». 

Turpinās iespēja skolēniem ap-
meklēt arī koncertlekcijas Rīgā. No-
vembrī muzikālā pasaka «Varde par 
princesi» skatītājiem sniedza ne tikai 

ar gaišām domām internātskolā iededz adventes svecīti
Ieva Plēsuma izglītojošu informāciju, bet arī emoci-

nālu baudījumu, savukārt decembrī 
būs vērojama lekcija «Birzīs un norās» 
par latvisko dzīvesziņu. 

Novembrī skolā tika organizētas 
vairāku mācību priekšmetu olimpiā-
des gan speciālo, gan vispārizglītojo-
šo klašu grupās. Pirmo vietu ieguvēji 
tiek deleģēti pārstāvēt skolu Iecavas 
novada vai starpnovadu olimpiādēs. 
Skolas krievu valodas olimpiādē pir-
mo vietu ieguva Ruslans Kameņevs 
(8.a) un Kristiāna Viktorija Kudrjav- 
ceva (9.c) - skolotāja Irina Jakuše-
noka. Bioloģijas olimpiādē labākie 
sniegumi Simonai Haritonovai (8.a), 
Nikam Vīnam (8.c) un Maijai Krasti-
ņai (7.c) – skolotāja Tatjana Kapusto. 
Ģeogrāfijas metodiskajā nedēļā, ko 
organizēja skolotājas Ligita Putniņa 
un Baiba Žūriņa, skolēniem bija jāpa-
rāda savas zināšanas gan erudīcijas 
konkursā, gan viktorīnā. Viszinošākie 
bija Sintija Vieļecka, Nadežda Pulle, 
Edgars Ivanovs, Emīls Ķikuts, Anna 
Kalniņa, Samanta Ūdre, Dārta Ušac-
ka, J. M. Belkovs, Katrīna Ķikute, 
Mareks Oškalns, bet komandu sastā-
vā godalgotas vietas guva 9.a un 8.a, 
9.a un 8.c, 7.c un 7.a klase. Mūsu 
skolā notika arī novada pasākums 
«Vēstures skrējiens», kurā piedalījās 
vidusskolas un internātskolas 17 ko- 
mandas. Klasēs atradās «kontrol- 
punkti», kur bija jāatbild uz jautāju-
miem par dažādām vēstures tēmām. 
Sīvā konkurencē pirmo vietu ieguva 
internātpamatskolas 9.c klases ko-
manda (skolotāja Sandra Sūna).

Nedaudz krāsaināka dzīve šo-
gad rit internātā, jo papildus ieras-
tajām ikvakara nodarbēm (galda 
spēles, mūzikas klausīšanās un TV 
vērošana) katru mēnesi notiek kāds 
īpašs pasākums – septembrī tās bija 
sporta sacensības četrcīņā, oktobrī – 
labo darbu prezentēšana, zīmējot tos  
uz savu rociņu veidoliem, bet novem-
brī – disenīte.

Iededzinot Adventes vainagā 
pirmo svecīti, sākās Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks, un tas ir sācies ar 
jauniem sasniegumiem – novada 
bioloģijas olimpiādē 3. vietu ieguvusi 
Laura Novicka, bet atzinību Roberts 
Zabarovskis, novada krievu valodas 
olimpiādē 1. vietu ieguvis Roberts Za-
barovskis, 2. vietu Kristiāna Viktorija 
Kudrjavceva, bet atzinību - Lea Kras- 
nova.

Skolā jebkuram skolēnam tiek 
sniegta iespēja piedalīties sev intere-
sējošos projektos. 8.c klases skolniece 
Dārta Ušacka (skolotāja I. Plēsuma) 
startēja Rūdolfa Blaumaņa literārās 
prēmijas 12. konkursā, gūstot atzi-
nību par domrakstu «Man tuvais tēls  
R. Blaumaņa daiļradē» un saņemot 
īpašu žūrijas pateicību par emociona-
litāti tēla atklāsmē.

Turpinās arī mūsu skolas drau-
dzīgā sadarbība ar Valsts kontroli, 
kuras ietvaros 31 skolēns piedāvāja 
savus zīmējumus Valsts kontroles 
Ziemassvētku oriģinālās apsveikuma 
kartītes izveidei.

Gaidām Ziemassvētkus ar labi pa-
darīta darba sajūtu un gatavojamies 
svētku pasākumam «Gads ir balts no 
abiem galiem, bet pa vidu – raibs!». 

Skolas kolektīvs valsts svētku pasākumā.
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Beata Logina

1.lpp.

Iecavas vidusskolai piešķirts 
statuss «Pedagogam draudzī-
gākā izglītības iestāde 2016»

23. novembrī Rīgā tika godināti 
Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības 
(LIZDA) konkursa laureāti. 
Deviņām izglītības iestādēm, 
tostarp Iecavas vidusskolai, 
pasniegta goda plāksne un 
izteikta īpaša atzinība.

Svinīgajā sarīkojumā apbalvo-
jumu saņēma Iecavas vidusskolas 
direktore Agra Zaķe un arodor-
ganizācijas līdere Antra Pāruma. 
Iecavas vidusskola jau otro gadu 
piedalījās konkursā, ko LIZDA 
rīko, lai novērtētu pedagogu darba 
apstākļus. Par pedagogiem drau-
dzīgu var uzskatīt izglītības iestā-
di, kurā izveidota sakārtota soci-
ālā, fiziskā un informatīvā vide.

Šogad žūrija viesojās 19 iz-
glītības iestādēs, kur vērtēja pe-
dagogu sociālo drošību un darba 

Ineta Bramane 
pašvaldības projektu vadītāja

Kāds bijis NOVEMBRIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 

12 iecavnieku miršana un izsniegtas astoņas dzimšanas apliecības. 
Meitenītēm vecāki devuši šādus vārdus: Aleksandra, Marta, Paula, 
Dārta un Anete. Savukārt no trim zēniem divi nosaukti par Adrianu 
Gabrielu, bet viens puisītis ticis pie vārda Renārs. Novembri par savu 
laulību mēnesi bija izvēlējies viens pāris. 

Jaunās telpas paver
plašākas iespējas sadarbībai

Aicina iecavniekus 
izturēties atbildīgāk

Dienas centra «Iecavnīca» 
apmeklētāji kopš oktobra beigām 
jau ir atraduši ceļu  
uz jaunajām telpām  
Grāfa laukumā 1. 

Pirmajā lielajā pasākumā  
25. oktobrī Mareks Pelsis senioriem 
spēlēja iecavnieku mīļākās melodi-
jas. Kā atzīst centra vadītājs Ģirts 
Majors, ir iegūtas plašākas telpas, 
kurās iespējams organizēt vairākus 
pasākumus vienlaikus, netraucējot 
citam cita darbu. Ir telpa seminā-
riem, telpa bērnu aktivitātēm un 
telpa lielāka dalībnieku skaita pa-
sākumiem, mājīga virtuve, kā arī 
vadītāja darba kabinets.

Gastronomiskām nodarbēm ir 
izveidota atsevišķa virtuves zona, 
un sanitārais mezgls īpaši piemē-
rots personām ar kustību traucēju-
miem. 

Telpas ir ļoti mājīgas, to atzīst 
ne tikai paši darbinieki, bet arī ap-
meklētāji. Īpašu gaisotni rada ēkas 
vēsturiskā varenība un semināru 
telpas seno ķieģeļu siena. 

Kopš pārvākšanās jaunajās tel-

pās jau ir notikuši 24 pasākumi un 
nodarbības, ir vērojams apmeklētā-
ju pieaugums, kas liek domāt par 
papildu darbinieka piesaisti kva-
litatīvu un daudzveidīgu pakalpo-
jumu nodrošināšanai centrā. Tas 
Sociālā dienesta sociālajiem darbi-
niekiem atvieglotu atbalsta grupu 
pasākumu un radošo nodarbību 
organizēšanu. Ģ. Majors ir pateicīgs 
sociālajām darbiniecēm par aktīvu 
iesaistīšanos dienas centra pasāku-
mu organizēšanā. 

Pēc centra pārvietošanas paš-
valdība ne vien ietaupa līdzekļus, 
ko līdz šim maksāja par īrētajām 
telpām, bet arī pavērušās plašākas 
iespējas centra sadarbībai ar Mū-
zikas un mākslas skolu un Ieca-
vas Jauniešu centru. 1. decembrī,  
«Iecavnīcai» sadarbojoties ar Jau-
niešu centru, tika organizēts pa-
sākums jauniešiem par AIDS pro-
filaksi. 

Pārbūves darbus veica  
SIA «Uzars celtniecība» par kopē-
jo līguma summu 25 040,32 eiro. 
Projektu līdzfinansēja Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lau-
ku attīstībai, piešķirot līdzekļus  
22 126,11 eiro apmērā. 

koplīgumu, darba organizāciju, 
infrastruktūru, darba kvalitātes 
veicināšanu un personīgās izaug-
smes iespējas, darba drošību, aiz-
sardzību, mikroklimatu un sav-
starpējās attiecības, reputāciju 
un atalgojumu. Būtisks kritērijs 
ir skolas sadarbība ar pašvaldību 
un dažādu veidu atbalsts, ko ies-
tāde sniedz gan pedagogiem, gan 
tehniskajiem darbiniekiem, uz-
svēra Agra Zaķe. Ja darbinieki ir 
apmierināti ar savu darbavietu un 
tajā jūtas labi, tad arī skolēniem šī 
vide ir labvēlīgāka.

LIZDA konkursa mērķis ir vei-
dot darba devēju lielāku izpratni 
par cienīgiem darba apstākļiem 
pedagogiem un veicināt darba vi-
des pilnveidi, lai tā kvalitatīvi no-
drošinātu pedagogu profesionālo 
darbību un apmierinātu sabied-
rības vajadzības pēc kvalitatīvas 
izglītības. 

«Sākotnējais mērķis bija sa-
rūpēt desmit dāvanu kastītes, 
taču atsaucība bija liela un beigu 
beigās sarūpējām gandrīz divtik. 
Iesaistīšanās šajā akcijā rosināja 
kopīgām sarunām par to, ka citur 
ir karš, kura sekas izjūt ģimenes 
un bērni, ka šiem cilvēkiem ir jā-
piedzīvo pārtikas, apģērba un ro-
taļlietu trūkums, kā arī jāpamet 
savas mājas un jādodas bēgļu 
gaitās. Dažbrīd mūsu bērniem to 
ir pat grūti saprast,» pastāstīja 
klases audzinātāja Solvita Pļavi-
ņa. «Bēgšana no kara - tā gan ir 
ļoti sensitīva tēma, jo ietver sevī 
pretrunīgas izjūtas: gan apdrau-
dējumu, gan vēlmi palīdzēt. Tā kā 
ģimenēs viedokļi ir dažādi, res-
pektējām arī izvēli labdarības ak-
cijā nepiedalīties. Dāvanas gādā-
jām no sirds, un, manuprāt, gal-
venais bija bērnos radīt sajūtu, 
ka tam, kam ir grūtības, jāpalīdz. 
Vispār mums ir ļoti aktīvi bērnu 
vecāki, savukārt mēs - vienmēr 
atvērti jaunām idejām un gatavi 
piedalīties.» 

Akcijas mērķis bija no 1. no-
vembra līdz 5. decembrim savākt 
6000 kurpju kastes ar dāvanām 
sīriešu, irākiešu un sudānie-

Iecavnieks Jons Širvis aicina 
ar lielāku atbildību izturēties 
pret saviem mājdzīvniekiem. 
Diemžēl arī Iecavā bieži vien 
kaķēni tiek izsviesti uz ielas 
un pakļauti mocībām.

Savukārt, ja kāds uzņemas rū-
pes par pamestajiem dzīvniekiem, 
bieži jāuzklausa citu cilvēku pār-
metumi. J. Širvis iesaka kaķus 
neizmest uz ielas, bet labāk gādāt, 
lai līdz tam nemaz nenonāktu; lai 
dzīvnieki tiek sterilizēti, tā nepie-
ļaujot to nekontrolētu vairošanos.

Viņš jau neskaitāmas reizes 
vedis kaķus uz klīniku, kur tiem 

veikta sterilizācija, un pēc tam tos 
nogādājis atpakaļ. Ja kādam ma-
teriālie apstākļi to neatļauj, J. Šir-
vis sola palīdzēt, jo esot atsaucīgi 
cilvēki, kas šīs problēmas risinā-
šanai labprāt ziedo savus līdzek-
ļus. Jona Širvja tālruņa numurs 
28239793. 

Kļūdas labojums 
Pagājušajā numurā Agitas 
Haukas rakstā «Liepas» vie-

sojas pie prezidenta kundzes 
kļūdaini minēts pils apsardzē 
strādājošā iecavnieka uzvārds. 
Pareizi jābūt Jānis Rozenfelds. 

Mazie iecavnieki sarūpē dāvanas 
kara šausmās cietušiem bērniem

šu bēgļu bērniem, kas šobrīd 
patvērumu atraduši Jordānijā 
un Ēģiptē. Katra kastīte bija jā-
piepilda ar jaunām lietām – ar 
kādu mīksto mantiņu, higiēnas 
un kancelejas precēm, brīvā laika 
pavadīšanas līdzekļiem, ledenēm, 
norādot, kāda vecuma un dzimu-
ma bērnam dāvaniņa sagatavota.   

Akciju «Zvaigzne austrumos» 
jau trešo gadu rīkoja biedrība 
«Baltic Global Initiative». Akciju 
starplaikā biedrība sūta brīvprā-
tīgos uz Jordāniju darbā ar bēgļu 
bērniem. Brīvprātīgā darbiniece 
Ingūna Raudiņa par tur pieredzē-
to sacījusi: «Jau pirmajās dienās 
kopā ar bēgļu bērniem Jordānijā 
skaidri ieraudzīju, ka viņu nākot-
ni apzīmogo statuss – bēglis. Viņi 
ik dienas atceras savas zaudētās 
mājas, draugus, nereti arī daļu 
no ģimenes. Dāvanu kastīte ne-
nodrošinās šiem bērniem drošu 
nākotni, izglītību vai siltas mājas, 
bet tā uz brīdi iepriecinās un dos 
bērniem un viņu vecākiem apzi-
ņu, ka tālā, svešā zemē, Latvijā, 
ir cilvēki, kuriem rūp viņu likte-
nis.» Pēc Apvienoto Nāciju Orga-
nizācijas (ANO) datiem pasaulē 
ir vairāk nekā 10 miljoni bērnu, 
kas karadarbības dēļ palikuši bez 
mājām. 

Anta Kļaveniece
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka reklā-
mas, reklāmas objekta izvietoša-
nas pamatprincipus, ekspluatāci-
jas un grafiskā dizaina maiņas sa-
skaņošanas kārtību, demontāžas, 
atļaujas izsniegšanas, priekšvēlē-
šanu aģitācijas materiālu izvieto-
šanas kārtību, kā arī šo noteiku-
mu uzraudzību, izpildes kontroli 
un administratīvo atbildību par 
noteikumu neievērošanu.

2. Noteikumos lietotie ter-
mini atbilst Reklāmas likumā, 
Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā, 
Ministru kabineta 2012. gada 
30. oktobra noteikumos Nr. 732 
«Kārtība, kādā saņemama atļauja 
reklāmas izvietošanai publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu» un Ministru ka-
bineta 2005. gada 11. jūnija no-
teikumos Nr. 402 «Noteikumi par 
reklāmas objektu vai informācijas 
objektu izvietošanu gar ceļiem, 
kā arī kārtību, kādā saskaņojama 
reklāmas objektu vai informācijas 
objektu izvietošana» noteiktajiem 
skaidrojumiem.

3. Iecavas novadā reklāmas, 
reklāmas objekta izvietošanas at-
ļauju vai atteikumu izvietot reklā-
mu vai reklāmas objektu izsniedz 
Bauskas novada Būvvalde (turp-
māk – būvvalde), ar kuru Iecavas 
novada pašvaldība ir noslēgusi 
deleģēšanas līgumu.

4. Atļauja reklāmai, reklāmas 
objektam vai priekšvēlēšanu aģi-
tācijas materiālu izvietošanai iz-
sniedzama pēc pašvaldības node-
vas samaksas.

II. Reklāmas, reklāmas  
objekta izvietošanas kārtība 

(pamatprincipi)
5. Izvietojot reklāmu, reklā-

mas objektu, jānodrošina Ieca-
vas novadam raksturīgās arhi-
tektūras un vides saglabāšana, 
konkrētās teritorijas apbūves un  
ainavas raksturs un mērogs, kā 
arī jāievēro prasības, kas noteik-
tas teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentos.

6. Izvietojot reklāmu bez pa-
matiem, netiek izmantoti redzami 
atsvari, pamatnes balsti un atsai-
tes.

7. Reklāmā aizliegts izmantot 
skaņas efektus vai gaismas iekār-
tas ar bākuguņu veida efektu.

8. Reklāmu vai reklāmas ob-
jektu aizliegts: uzstādīt, izvietot 
uz tiltiem; izvietot (apsiet, aplī-
mēt u. tml.) ap apgaismes elek-
troapgādes un citiem stabiem un 
balstiem bez speciāli izgatavotām 
nesošajām konstrukcijām; uzkrā-
sot, uzlīmēt, gravēt, izklāt uz ceļa 
seguma.

9. Reklāma, reklāmas objekts 
nedrīkst aizsegt skatu uz nozīmī-
gu un vizuāli augstvērtīgu vides 
un dabas ainavu, pieminekļiem, 
valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietvertiem 
objektiem, baznīcām un ielu per-
spektīvu.

10. Valsts aizsargājama kul-
tūras pieminekļa teritorijā un 
aizsardzības zonā reklāmas, rek-
lāmas objekta izvietošana pieļau-
jama tā, lai izvietojums un veids 
netraucē valsts aizsargājama kul-
tūras pieminekļa vizuālo uztveri, 
nepārveido saglabājamā kultūras 
pieminekļa substanci, neizjauc 
kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā 
arī vērtību kopuma radīto noska-
ņu un nemazina tā kultūrvēstu-
risko vērtību.

11. Aizliegta reklāmas vai rek-
lāmas objekta eksponēšana, kas 
ir mehāniski vai korozijas bojāta, 
notraipīta, krāsojuma vai detaļu 
izgaismojuma defektus saturoša.

III. Reklāmas, reklāmas 
objekta projekta izskatīšana 

un saskaņošanas kārtība
12. Persona, kura vēlas iz-

vietot reklāmu vai reklāmas ob-
jektu, mainīt saskaņoto reklāmas 
vai reklāmas objekta grafisko di-
zainu, iesniedz būvvaldē saska-
ņošanai reklāmas vai reklāmas 
objekta projektu un LR normatī-
vajos aktos noteiktos dokumen-
tus. Iesnieguma paraugs reklā-
mas/reklāmas objekta projekta 
izskatīšanai ir pievienots kā pie-
likums šiem noteikumiem.

13. Persona, kura vēlas iz-
vietot priekšvēlēšanu aģitāci-

jas materiālu vai materiālus,  
iesniedz būvvaldē iesniegumu sa-
skaņošanai un atļaujas saņem-
šanai. Pēc atļaujas saņemšanas 
un nodevas par priekšvēlēšanu 
aģitācijas materiālu izvietošanu 
nomaksas, persona, kura vēlas 
izvietot priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālu vai materiālus, slēdz lī-
gumu ar Iecavas novada domi par 
priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošanu.

14. Persona, kura vēlas turpi-
nāt reklāmas vai reklāmas objek-
ta izmantošanu pēc atļaujas de-
rīguma termiņa beigām, ne vēlāk 
kā septiņu darbdienu laikā pirms 
reklāmas vai reklāmas objek-
ta izvietošanas atļaujas termiņa 
beigām, iesniedz būvvaldē iesnie-
gumu un reklāmas vai reklāmas 
objekta fotogrāfiju, norādot foto- 
grāfijas uzņemšanas datumu.

15. Būvvalde ir tiesīga pie-
ņemt lēmumu par atteikumu 
izsniegt reklāmas vai reklāmas 
objekta izvietošanas atļauju, ja 
reklāmas izvietošana neatbilst  
Iecavas novada ciemu apbūves 
raksturam un mērogam, ēkas 
arhitektoniskajam risinājumam, 
pielietotie materiāli neatbilst 
fasādes apdares materiāliem, 
reklāmas vai reklāmas objekta 
projektā nav ievērotas šajos no-
teikumos un citos normatīvajos 
aktos ietvertās prasības vai arī 
nav iesniegti normatīvajos aktos 
noteiktie dokumenti.

16. Būvvalde ir tiesīga pie-
ņemt lēmumu par atteikumu iz-
darīt grozījumus reklāmas vai 
reklāmas objekta izvietošanas 
atļaujā saistībā ar reklāmas vai 
reklāmas objekta grafiskā dizaina 
maiņu, ja reklāmas vai reklāmas 
objekta projektā nav ievērotas ša-
jos noteikumos un citos normatī-
vajos aktos ietvertās prasības vai 
arī nav iesniegti normatīvajos ak-
tos noteiktie dokumenti.

17. Patvaļīga reklāmas vai 
reklāmas objekta izvietošana ir 
aizliegta.

IV. Ekspluatācijas un 
demontāžas kārtība

18. Reklāmas devējs ir tiesīgs 
izvietot reklāmu vai reklāmas ob-
jektu tikai pēc būvvaldes atļau-
jas saņemšanas, atļaujā noteik-
to nosacījumu izpildes, nodevas 
samaksas, un uz atļaujā noteikto 
termiņu.

19. Reklāmas devējs ir atbil-
dīgs par reklāmas vai reklāmas 
objekta konstrukciju drošību un 
elektroinstalācijas pieslēguma 

atbilstību normatīvo aktu prasī-
bām, tās uzturēšanu tehniski un 
vizuāli labā stāvoklī.

20. Reklāmas devējs veic rek-
lāmas (izņemot izkārtnes) demon-
tāžu (noņemšanu), sakārtojot 
reklāmas vai reklāmas objekta 
izvietošanas vietu (tajā skaitā vei-
cot konstrukciju un pamatu de-
montāžu un fasādes krāsojuma 
atjaunošanu), ja iestājas kāds no 
šo noteikumu 22. punktā (apakš-
punktos) minētajiem gadījumiem.

21. Reklāmas devējs veic iz-
kārtnes demontāžu pēc saimnie-
ciskās darbības veikšanas bei-
gām, sakārtojot izkārtnes izvie-
tošanas vietu (tajā skaitā veicot 
konstrukciju un pamatu demon-
tāžu un fasādes krāsojuma atjau-
nošanu).

22. Par reklāmas vai reklāmas 
objekta demontāžu lemj būvval-
de, saņemot Iecavas novada do-
mes Sabiedriskās kārtības die-
nesta darbinieka vai būvvaldes 
būvinspektora sastādītu aktu. 
Par reklāmas demontāžu lemj šā-
dos gadījumos:

22.1. ja reklāma neatbilst 
ekspluatācijas prasībām;

22.2. ja reklāma tiek eksplua-
tēta bez atļaujas;

22.3. ja reklāma ir uzstādīta 
neatbilstoši atļaujai;

22.4. ja beidzies reklāmas at-
ļaujas derīguma termiņš;

22.5. ja reklāma apdraud tre-
šo personu dzīvību, veselību, dro-
šību vai īpašumu.

23. Ja reklāmas devējs nav 
veicis reklāmas vai reklāmas ob-
jekta demontāžu, būvvaldes dar-
binieks ierakstītā pasta sūtījumā 
nosūta brīdinājumu par nepiecie-
šamību reklāmu demontēt.

24. Ja brīdinājums netiek 
ņemts vērā, tiek sastādīts akts 
par reklāmas demontāžu, no-
rādot reklāmas tehnisko un vi-
zuālo stāvokli, un tiek organizēta 
reklāmas demontāža. Reklāmas 
vai reklāmas objekta demontāžu 
organizē Iecavas novada dome. 
Reklāmas vai reklāmas objekta 
demontāžas un uzglabāšanas iz-
devumus piedzen no reklāmas 
devēja. Demontētā reklāma tiek 
uzglabāta trīs mēnešus, pēc tam 
tā tiek utilizēta bez iespējas to at-
gūt.

V. Priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālu izvietošanas kārtība

25. Priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālu izvietošanu reglamentē 
Priekšvēlēšanu aģitācijas likums.

26. Priekšvēlēšanu aģitācijas 

Iecavas novada domes 2016. gada 8. novembra saistošie noteikumi Nr. 15

«Par reklāmas, reklāmas objekta izvietošanu publiskā vietā 
vai vietā, kas vērsta pret publisku vietu Iecavas novadā»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
2016. gada 8. novembra lēmumu
(protokola Nr. 13, 6. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām» 43. panta pirmās 

daļas 7. punktu,
Reklāmas likuma 7. panta trešo 
daļu, Priekšvēlēšanu aģitācijas 
likuma 22.1 panta otro daļu un

Ministru kabineta 2012. gada  
30. oktobra noteikumu Nr. 732

«Kārtība, kādā saņemama atļauja 
reklāmas izvietošanai

publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu»  

45. punktu



5. 2016. gada 9. decembrī

Kristīne (trešā 
no kreisās) 
pie apaļā 
galda Eiropas 
Parlamentā..

..un Briseles 
ielās kopā ar 

»IDEA» vice-
prezidenti (no 

kreisās) un 
savu skolotāju.

No 26. novembra līdz  
30. novembrim Briselē satikās 
ap simts jauniešu un pieaugušo, 
kurus vieno debates. 

Visus kopā pulcēja starptautiskā 
debašu asociācija «IDEA». Latvija ir 
viena no asociācijas 18 dalībvalstīm. 
«IDEA» katru gadu realizē nopietnus 
projektus, iesaistot dalībvalstis to īste-
nošanā. «Debašu Centrs» piedalās vie-
nā no šādiem projektiem, kura vienā 
blokā tika izvērtēta debatētāju kritiskā 
domāšana 15 dalībvalstīs, bet otrā - ar 
nosaukumu «Draudi demokrātijai» - 
šajās valstīs notikuši gan reģionālie, 
gan nacionālie debašu turnīri. 

Jau iepriekš informēju, ka 10 dele-
gāti no Latvijas piedalījās Jauniešu de-
bašu forumā Lietuvā. Pēc tā visām 15 
dalībvalstīm papildus tika piedāvāts 
piedalīties konkursā. Tā uzdevums 
bija līdz septembra vidum iesūtīt poli-
tisku rakstu, un trīs labāko darbu au-
tori tika uzaicināti novembrī uzstāties 
ar runu Eiropas Parlamentā.

Iecavas vidusskolas 12.b klases 
skolniece Kristīne Štrausa šajā kon-
kursā uzvarēja un kopā ar skolotāju 
devās uz Briseli. Laimīgā loze tika arī 
Rumānijas un Slovākijas pārstāvjiem. 
Kristīne bija iesūtījusi rakstu par po-
litisko apātiju Latvijā. Briselē bija vēl-
reiz par šo jautājumu jādiskutē ar pa-
domdevējiem – ekspertiem no citām 
valstīm un jāsagatavo piecu minūšu 
runa. Iecavniecei laika ierobežojums 
problēmas nesagādāja, jo viņa ir pie-
redzējusi debatētāja, kura pēdējā lai-
kā turnīros vienmēr ir piedalījusies ar 
panākumiem. 

Kā vienīgā Latvijas pārstāve un 
«IDEA» biedrs piedalījos ģenerālajā 
asamblejā, kur vairākas dalībvalstis 
dalījās pieredzē par savu debašu cen-
tru uzturēšanu, donoru piesaistīša-
nu un problēmām. Kopā mēģinājām 
rast risinājumus un dalījāmies labās 
prakses piemēros. Notika arī «IDEA» 
valdes vēlēšanas. Taču galvenais vēr-
tīgais pienesums bija kontaktu dibi-
nāšana un informācijas apmaiņa par 
notiekošajiem starptautiskajiem de-

materiālu izvietošanai piemē-
rojami šo noteikumu noteiktie 
reklāmas vai reklāmas objektu 
izvietošanas pamatprincipi, eks-
pluatācijas un demontāžas kār-
tības noteikumi, kā arī paredzēta 
atbildība.

27. Priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālus izvieto pēc pašvaldī-
bas nodevas nomaksas pašvaldī-
bas budžetā.

28. Patvaļīga priekšvēlēšanu 
aģitācijas materiālu izvietošana ir 
aizliegta.

VI. Uzraudzība, 
izpildes kontrole un 

administratīvā atbildība 
par noteikumu neievērošanu

29. Kontrolēt šo noteikumu 
izpildi visā Iecavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā un sastādīt 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokolus par šo noteikumu pārkā-
pumiem ir tiesīgi Iecavas novada 
domes Sabiedriskās kārtības die-
nesta un būvvaldes darbinieki.

30. Par noteikumos noteikto 
prasību neievērošanu personas 
saucamas pie normatīvajos aktos 
noteiktās atbildības.

31. Administratīvo pārkāpu-
mu lietas, pamatojoties uz admi-
nistratīvajiem protokoliem, izska-
ta un administratīvos sodus uz-
liek Iecavas novada domes Admi-
nistratīvā komisija. Soda apmēru 
izvērtē un nosaka Administratīvā 
komisija ar savu lēmumu.

32. Par noteikumu neievēro-
šanu izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu fiziskajai perso-
nai no divdesmit līdz simts euro, 
bet juridiskai personai no piec-
desmit līdz pieci simti euro.

33. Administratīvā atbildība 
par aģitācijas noteikumu pār-
kāpumiem ir paredzēta Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu ko-
deksā.

VII. Administratīvo aktu 
apstrīdēšanas un

pārsūdzēšanas kārtība
34. Būvvaldes vai Iecavas no-

vada domes Sabiedriskā kārtības 
dienesta izdoto administratīvo 
aktu vai faktisko rīcību perso-
na var apstrīdēt Iecavas novada 
domē viena mēneša laikā no lē-
muma pieņemšanas dienas.

35. Iecavas novada domes 
pieņemto lēmumu persona var 
pārsūdzēt Administratīvajā tiesā 
tiesību aktos noteiktajā kārtībā 
un termiņos.

VIII. Noslēguma jautājumi
36. Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Iecavas pagasta padomes 
1996. gada 11. jūnija saistošos 
noteikumus Nr. 10 «Par reklāmu, 
izkārtņu, sludinājumu un citas 
vizuālās informācijas izvietošanu 
Iecavas pagastā» (protokols Nr. 6, 
9. p.).

37. Noteikumi stājas spēkā 
2017. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Vita Lauciņa-Veinere
debašu trenere Iecavas vidusskolā 

Par politisko apātiju runā Briselē

no V. Lauciņas-Veineres albuma

bašu turnīriem un projektiem. Tāpat 
dažādu valstu debašu līderu piere-
dzes apmaiņa deva iespēju izprast un 
risināt debašu jautājumus Eiropas 
kontekstā, nevis tikai vietējā mērogā. 

Bija sapulcināti pārstāvji no 18 
valstīm un kopā apvienoti delegāti 
no trīs projektiem, tādēļ cilvēcīgi bija 
saprotamas organizatoriskās kļūmes. 
Taču kopumā pasākumam bija mil-
zīga pievienotā vērtība eiropeiskās 
domāšanas kontekstā. Radās pārlie-
cība, ka Latvija iet pareizo ceļu un Lat-

vijas jaunieši nebūt nav sliktāki par 
vienaudžiem no citām valstīm. Mēs 
protam sevi parādīt no labākās puses. 
Mēs ar Kristīni varējām būt drošas, ka 
Latvijā mūs atbalsta un saprot. Tāpēc 
divtik bija prieks censties un ar lep-
numu piesaukt Latvijas un Iecavas 
vārdu. Paldies visiem, kas atbalsta de-
bates Iecavā, un jo īpaši šoreiz Iecavas 
vidusskolas direktorei Agrai Zaķei. 
Visām skolām novēlu tādu direktori. 

Visiem priecīgus Ziemassvētkus 
un atpūtu gadumijā! 

KRIsTīNE ŠTRAUsA: «Kā vienai no trim konkursa uzvarētājiem 
man bija iespēja lidot uz Briseli, pavadīt laiku, aplūkojot pilsētas skaistākās 
vietas, sagatavoties prezentācijai, kā arī atpūsties. Brisele ir ļoti skaista, krā-
saina pilsēta ar attīstītu infrastruktūru un krāšņu etnisko bagātību. Četras 
lietas, kas visvairāk pievērsa manu uzmanību, bija Ziemassvētku tirdziņš, 
panorāmas rats, Svētā Nikolaja baznīca un gaismu spēles Briseles centrā-
lajā laukumā.

Gatavošanos prezentācijām vadīja treneri no dažādām valstīm. Mans 
treneris nīderlandietis palīdzēja ne tikai sagatavoties runai, bet arī sniedza 
dažādus ieteikumus turpmākajām prezentācijām. Ekskursija pa Eiropas 
Parlamenta ēku un plenārsēžu zāli bija lielisks veids, kā iepazīt tā darbības 
pamatus un izjust parlamentā valdošo atmosfēru. 

Dalībnieku prezentācijas vēroja un pēc tām uz jautājumiem atbildēja arī 
viens no Eiropas Parlamenta pārstāvjiem. Debatēs par jauniešu brīvprātīgo 
darbu un nodarbinātības iespējām stāstīja viens no Eiropas Solidaritātes 
korpusa pārstāvjiem. Notika diskusijas ar dažādām nevalstiskajām organi-
zācijām, kuras atbalsta jauniešu iniciatīvas un palīdz minoritātēm integrē-
ties sabiedrībā. Erasmus+ starptautiskais projekts sniedza man ne tikai pie-
redzi un zināšanas, bet arī iespēju iepazīt citu valstu kultūru, cilvēkus, viņu 
viedokli par visai pasaulei svarīgām tēmām. Taču pats svarīgākais guvums 
ir motivācija, kas ne tikai sniedz iedvesmu turpmākiem darbiem, bet arī dod 
stimulu palīdzēt jaunajiem debatētājiem attīstīt sevi un dot viņiem to pašu 
iedvesmu, ko esmu guvusi es. Ceru, ka ar katru gadu jauniešu-debatētāju 
skaits, kuru acis mirdzēs un prāts alks pēc jaunām zināšanām, kļūs vēl 
kuplāks un netrūks skolotāju, kuri spēs šo degsmi debatēt iedegt kā 
bērnu prātā, tā arī sirdī. Vēlos pateikties savai mīlošajai ģimenei un 
debašu trenerei Vitai Lauciņai-Veinerei, bez kuras atbalsta es nekur 
nebūtu tikusi!»
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Vēlas sasildīt aprūpes centra iemītnieku sirdis 

Kļūt par sargeņģeli kādam 
vientuļam cilvēkam vai 
cilvēkam ar īpašām  
vajadzībām - ar šādu 
aicinājumu pie pirmsskolas 
izglītības iestādēm (PII) «Cālītis» 
un «Dartija» vērsās labdarības 
projekta «No sirds uz sirdi.  
Tu neesi viens!» dalībnieces 
sintija Lapiņa un Baiba Russu. 

Projekta iecere tika sadzirdē-
ta, un otrdien, 6. decembrī, Valsts 
sociālās aprūpes centra «Zemgale» 
filiālē «Iecava» nonāca 150 brīnišķī-
gas apsveikuma kartītes, kuras ar 
atsaucīgu un radošu ideju bagātu 
pedagogu palīdzību izgatavojuši 
mazie bērndārznieki. Krāsainos un 
pozitīvām emocijām piepildītos ap-
sveikumus vientuļie un veselības 
problēmu skartie centra iemītnieki 
saņems 22. decembra Ziemassvēt-

ku pasākumā kopā ar saldumu 
paciņām, ko viņiem sarūpējusi ies-
tāde.  

Līga Gūtmane, PII «Cālītis» 
mazbērnu grupiņas pirmsskolas 
skolotāja, centra vadītājai Lienei 
Meļņikai nodeva arī fotogrāfijas, 
kurās iemūžināts, kā dāvinājums 
tapa. Viņa sacīja paldies Endijas 
mammai Sintijai Lapiņai, kas šo 
projektu ierosinājusi: «Pirmo rei-
zi tādā piedalījāmies un esam ļoti 
priecīgi. No bērnu mazo rociņu 
un pēdiņu krāsas nospiedumiem 
izveidojām skaistus eņģeļus. Jau 
visu decembri mūsu grupiņa ir iz-
rotāta atbilstoši Ziemassvētkiem, 
un paralēli bērniem stāstām, ka 
šajā laikā ir svarīgas rūpes par pā-
rējiem, ka jādalās svētku priekā, 
ka ir cilvēki, kuriem nepiecieša-
ma palīdzība.» L. Gūtmane nodeva 
sveicienus aprūpes centra kolektī-
vam no pārējām bērnudārza audzi-

Anta Kļaveniece

Paši mazākie bērnudārza «Cālītis» bērni darināja 
apsveikuma kartītes ar eņģeļiem, kuru veidola 
pamatā ir mazo mākslinieku plaukstiņu un pēdi-
ņu krāsas nospiedums. 

Projekta īstenotājas Baiba Russu (no labās) un Sintija Lapiņa ir gandarītas, ka ir izdevies radīt  
kaut nelielu svētku prieku aprūpes centra klientiem, savukārt filiāles vadītāja Liene Meļņika (trešā 

no labās) cer, ka šis labdarības projekts kļūs par jauku tradīciju. 

nātājām, kas apbrīno centra darbi-
nieku cilvēkmīlestību, jo apzinās, 
ka darbs ir ļoti grūts, bet svētīgs.  

«Mums bija ļoti liels gandarī-
jums realizēt šo labdarības pro-
jektu, taču vislielākais paldies 
mazajiem eņģelīšiem, kas gatavoja 
kartītes, kā arī mūsu atbalstītā-
jiem: veikaliem «Elizabete», «Ma-
rel», «Liepiņi», «Centrs», uzņēmu-
mam «Viduļi serviss», krodziņam 
«Viestarti», ziedu saloniem «Vēja 
spārni» un «DiLaila». Atbalsts tika 
izmantots, gan noformējot kartīšu 
dāvanu grozus, gan sagādājot ma-
zajiem apsveikumu veidotājiem ne-
lielu pateicību par ieguldīto darbu 
- augļus un cepumus, kā arī apli-
kāciju papīru, dziju, līmi un citas 
kancelejas preces turpmākajām 
radošajām izpausmēm,» pastāstīja 
projekta iniciatore, atklājot arī to, 
kā ideja radās: «Redzēju, cik skais-
ti Ziemassvētkiem tiek rotāta mei-

tas bērnudārza grupiņa, un man 
radās vēlme šajā priekā un noska-
ņā dalīties arī ar citiem, padarīt kā-
dam svētkus īpašākus. Sarīkojot šī 
gada labdarības projektu, jau dzi-
ma idejas līdzīgai iecerei nākamajā 
gadā.» 

«Sintijai vajadzēja palīgu, un 
viņa uzaicināja mani, lai varu likt 
lietā savas profesionālās zināša-
nas, jo man ir gan kultūras mene-
džera kvalifikācija, gan profesio-
nālais bakalaura grāds kultūras 
uzņēmējdarbībā. Labdarības pro-
jektu jomā pieredzi esmu guvusi 
arī, savulaik darbojoties Iecavas 
Jauniešu padomē. Esmu ļoti prie-
cīga, ka Sintija mani iesaistīja, jo 
man ļoti gribējās izdarīt kādu labu 
darbu. Pašlaik esmu bērna kopša-
nas atvaļinājumā, un šī bija laba 
iespēja gan izrauties no mājas, gan 
padarīt kaut ko sabiedrībai noderī-
gu,» tā Baiba. 

no Sintijas Lapiņas albuma



7. 2016. gada 9. decembrī

Sporta ziņas
29. novembrī norisinājās Iecavas novada skolu sacensības 

basketbolā 8. un 9. klasēm. sacensībās bija pārstāvētas piecas 
komandas.

1. vieta Iecavas vidusskolas 8.c klases komandai, kurā spēlēja Emīls 
Klāsups, Matīss Sisenis, Dāvis Krots, Roberts Mašiņenkovs un Vadims 
Almašijs. Klases audzinātāja Inga Belinska, sporta skolotāja Īrisa Korčagina.

2. vieta vidusskolas 9.b klases komandai, kurā spēlēja Roberts Jānis 
Stančiks, Haralds Štāls, Rihards Romanovs, Jēkabs Ķurbe un Raivis 
Rozentāls. Klases audzinātāja Svetlana Knāķe, sporta skolotāja Sigita Dīce.

3. vieta Dzimtmisas pamatskolas 9. klases komandai, kurā spēlēja 
Kaspars Ziemiņš, Rolands Sopko, Roberts Vorona, Edijs Puks un Uldis 
Freimanis. Klases audzinātāja Māra Slapiņa, sporta skolotājs Vilnis 
Gailums.

Vidusskolēnu konkurencē 6. decembrī sporta nama «Dartija» 
basketbola laukumā sacentās sešas komandas, informē skolu 
sacensību galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš.

1. vietu izcīnīja 12.a klases basketbolisti: Kevins Mors, Hugo Vītiņš, 
Dāvis Vidrins, Valters Kļavenieks un Kristaps Anspoks. Klasi audzina 
Antra Pāruma, bet sportu māca Regīna Savinska.

2. vietu ieguva 12.b klases komanda, kurā spēlēja Jevgēnijs 
Rozumnijs, Aigars Griška, Daniels Stenlijs Vanags, Pauls Ķeružis un 
Ričards Dūmiņš. Klases audzinātāja ir Vita Lauciņa-Veinere, bet sporta 
skolotāja Īrisa Korčagina.

3. vieta šoreiz 10.a klases pārstāvjiem: Tomam Riekstiņam, Rihardam 
Bitelam, Hugo Puriņam, Gvido Valbem, Ansim Pumpuram un Annemarijai 
Dukurei. Klases audzinātāja – Milita Pīlādze, sporta skolotāja – Īrisa 
Korčagina. 

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensības 
telpās U-18 grupai: 30. novembrī sAKs «Dartija» sporta namā 
sacensību 1. posmā sacentās 2000. un 2001. gadā dzimušie sportisti.

Uzvarētāju rezultāti (jaunietes /jaunieši)
30 m Enia Tīna Šusta (4,62 sek.) / Dāvis Lācis (4,07 sek.)
30 m/b Enia Tīna Šusta (5,34 sek.) / Dāvis Lācis (4,59 sek.)
Augstlēkšana Linda Linka ( 1,45 m) / Edijs Lācis (1,70 m)
Lodes grūšana Enia Tīna Šusta (9,67 m) / Elvis Dredžels (13,34 m)
400 m Enia Tīna Šusta (1 min. 27,0 sek.) / Matīss Sisenis (1 min. 

22,9 sek.)

Jaunatnes basketbola līgā spēles par 9.-16. vietu Rietumu 
konferencē: VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāta spēles aizvadītajās 
brīvdienās notika Talsos, informē treneris Vilnis Gailums.

3. decembrī Kandava – Iecava/Vecumnieki
U-13 41:30 (D. Griba 8, A. Grīslītis 4, G. Pērkons 4)
Tukums – Iecava/Vecumnieki
U–13 26:29 (D. Griba 12, A. Grīslītis 6, G. Pērkons 6)
4. decembrī Talsi – Iecava/Vecumnieki
U-13 49:37 (D. Griba 12, G. Dumbris 8)
Saldus – Iecava/Vecumnieki
U-13  44:50 (G. Dumbris 12, A. Grīslītis 10, R. Štrauss 8) 
Voldemāra Pāruma audzēkņi 4. decembrī spēlēja Rīgā:
BS Rīga/Rīdzene – Iecava/Vecumnieki

U-19  78:62 (D. Vidrins 19, K. Mors 15, K. Ozoliņš 14)

3. un 4. decembrī Bauskā norisinājās 2. kārta sporta centra 
«Mēmele» balvu izcīņas sacensībām galda tenisā.

Rezultāti 2. līgā starp meitenēm: Līva Bogdanoviča  - 2. vieta, Evelīna 
Krasovska  - 4. vieta, Hetere Hete Zāģere - 8. vieta, Santa Upelniece  -  
12. vieta. Santai šīs bija pirmās lielās sacensības. Augstākajā līgā Egmonts 
Cildermanis izcīnīja 7. vietu. 

Vēl viens zaudējums un viena uzvara nākusi klāt BK Dartija 
komandai Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā. 

29. novembrī mājas spēlē pret BK Jaunpils veiksme nebija iecavnieku 
pusē. Spēlējot diezgan miegaini un nespējot pietiekami realizēt brīvos 
metienus ne no groza apakšas, ne no perimetra, BK Dartija piedzīvoja 
sāpīgu zaudējumu ar rezultātu 77:78 (24:16; 13:21; 13:23; 27:18). Līdera 
loma padevās Gatim Justovičam, kurš guva 30 punktu. Gundara Bričkas 
un Jura Zakenfelda kontā šoreiz pa 12 punktiem, bet Kristaps Vereščagins 
savāca 11 punktu. 6. decembrī savā laukumā Iecavas novada komanda 
ar rezultātu 84:81 (26:15; 25:24; 25:22; 8:20) uzvarēja SK Rūjiena. Lai 
gan vēl trešajā ceturtdaļā dažas minūtes pirms beigām mājinieki bija  
18 punktu vadībā, pēdējā ceturtdaļā solīdais pārsvars ievērojami saruka. 
G. Brička: 20 p, 10 ab; K. Vereščagins: 19 p, 5 ab, 4 rez. piesp., 4 pārtv. b.; 
J. Zakenfelds: 16 p, 9 ab; Guntis Banders: 13 p, 12 ab; Gatis Justovičs: 
10 p, 8 ab, 14 rp. 

Līdzjūtības

 Saņem, labā zemes māte,
 Vienu sirmu māmulīti,
  Apsedz viņu silti, silti
 Savām smilšu villainēm.  /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību sanitai Nazarovai, vecmāmiņu  
 mūžības ceļā pavadot.

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

 Nepūtiet, auksti vēji, 
 Lai guļ mana māmuliņa;
  Mana mīļa māmuliņa
 Saldu miegu aizmigusi.  /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mairai Mālai,  
 no mammas uz mūžu atvadoties.

Dārza ielas 4 otrā korpusa iedzīvotāji

22. basketbola 
čempionātam 
pieteikušās
septiņas 
komandas

VEF LJBL – LR čempionāts 
basketbolā:

10. decembrī no plkst. 11:00
Iecava - Roja;. 

17. decembrī plkst. 11:00
Iecava - Rīga/Pārdaugava 3; 

no plkst. 12:30 
Iecava – Jūrmala;  

18. decembrī plkst. 11:00 
Iecava – Rīga/Rīdzene 2.

Iecavas novada 
2016./2017. gada sezonas 

sacensības galda tenisā 
(2. kārta)

15. decembrī plkst. 18:30.

Sporta namā

Jauniešu centrā
13. decembrī plkst. 16:30 Karoke pēcpusdiena. 
15. decembrī plkst. 15:00 Ziemassvētku radošās darbnīcas.
20. decembrī plkst. 17:00 Jauniešu centra «Eglīte»  
                        (vietu skaits ierobežots, iepriekšēja pieteikšanās). 
22. decembrī plkst. 17:00 Ziemassvētku filmu vakars. 
27. decembrī plkst. 13:00 Gaismas virteņu darbnīca.
29. decembrī plkst. 13:00 Gaismas virteņu darbnīca  -  
                                           noslēdzošais posms. 
28. decembrī (datums vēl tiks precizēts) Pārgājiens «Vai Zaļā  
                                                               kāpa ir zaļa arī ziemā?»

30. novembrī sAKs «Dartija» 
sporta namā notika Iecavas 
novada 22. atklātā basketbola 
čempionāta komandu pārstāvju 
sanāksme un izloze.

2016./2017.gada sezonā par 
novada čempiona titulu cīnīsies 
septiņas vienības, kas ir par 
vienu mazāk kā pērn. Komandu 
nosaukumi ir zināmi: Ozolu 15, 
RMC/Radex, Blacksports, Misa 
Radex, AC Kluburi, ZAMS un 
Vecumnieki. 

Pirmās spēles sporta namā 
risināsies otrdienas, 13. decembra, 
vakarā no plkst. 19:30, pēc tam 
16. decembrī un 21. decembrī. 
Kā jau vēstīts, rīkot čempionātu 
novada pašvaldība ir pilnvarojusi 
Basketbola klubu «Dartija». 
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Sirsnīgs paldies Zālītes puses 
ceļu sniega šķūrētājiem! Uz 
darbu pagūstam un drošāka 
braukšana.

Bunduļu ģimene

Aicina darbā : : :

aUToSKoLa ZaMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; a; b; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Kultūras namā 
14. decembrī plkst. 18:00 
pirmsskolas vecuma bērnu 

deju kolektīvu 
ZIEMAssVēTKU 

KONCERTs. 
16. decembrī plkst. 19:00 

mazajā zālē 
konkursa «IECAVAs NOVADA 

GADA JAUNIETIs 2016» 
svinīgā ceremonija.

26. decembrī plkst. 15:00 
un plkst. 18:00 Ziemassvēt-

ku pasākums bērniem, 
jautras rotaļas un spēles 

kopā ar burundukiem 
Alvinu un Britāniju. 

Bērnus pieteikt pasākumam 
līdz 15. decembrim kultūras 

namā. Vietu skaits ierobežots. 
Ieejas maksa - 5 eiro.

sIA «sKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā mehāniķi (vēlams ar 
elektriķa iemaņām) kokapstrā-
des iekārtu remontdarbiem  
un ieregulēšanai.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Aizsaulē aizgājuši
Mirdza Māla (12.01.1930.-29.11.2016.)

SIA «Jaunpagasts Plus» 
Iecavas spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā augstspiediena gāzes 
katla kurinātāju (apliecība 
darbam ar spiedienbīstamām 
iekārtām, pielaide darbam ar 
gāzes katlu, pieredze līdzīgā 
darbā). CV sūtīt uz e-pasta 
adresi: Laura.Ansone@jpplus.lv.

sIA «Zeltezeri», kas veic ielu un ceļu attīrīšanu no sniega 
Audrupos, Rosmē, Zālītē un Zorģos, 

mainījusies kontaktpersona. Turpmāk vajadzības gadījumā 
lūdzam sazināties ar Jāni Zabarovski, tālr. 26200700.

Iecavas Politiski 
represēto kluba 

biedri tiek aicinā-
ti uz gadskārtējo 
atskaišu sapulci 
kultūras namā 
10. decembrī 
plkst. 11:00.
Dienas kārtībā 

valdes un revīzijas 
atskaites, deba-

tes par turpmāko 
darbību, jaunu 

biedru uzņemšana, 
delegātu izvirzīšana 
atskaišu-pārvēlē-
šanas konferencei 
Rīgā un citi aktuāli 

jautājumi. 
Visi tiek mīļi gaidīti!

  
PRK valde


